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SESIÓN DE LA SALA DE COMPETENCIA DE 5 DE OCTUBRE 2022 

______________________________________________________________________ 

 

CIRCUNSTANCIAS DE TIEMPO Y LUGAR: 

 

Madrid, a 5 de octubre de 2022, 10:00 horas.  

Sala de Competencia del Consejo de la Comisión Nacional de los Mercados y la 
Competencia. 

 

ASISTENTES: 

 

Presidenta: Dª. Cani Fernández Vicién 

 

Consejeros: Dª. María Ortiz Aguilar, Dª. Mª Pilar Canedo Arrillaga, D. Carlos 
Aguilar Paredes, D. Josep Maria Salas Prat 

  

Secretario del Consejo: D. Miguel Bordiu García-Ovies 
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ORDEN DEL DÍA DE LA SALA DE COMPETENCIA DE  

5 DE OCTUBRE DE 2022 

 

 1. Seguimiento de asuntos en Sala.  

 2. Información de la Dirección de Competencia.  

 2.1. C/1330/22 LGI - GLOBANT / LALIGA TECH.  Para resolución.  

 2.2. C/1295/22 KARNOV / TR ESPAÑA / WK ESPAÑA. Para conocimiento.  

 2.3. C/1331/22 SOLARPACK / SOLAER.  Para conocimiento.  

 2.4. C/1332/22 ARCHANGEL ACQUISITIONS II / ARCHANGEL AOC 

COMPANIES.  Para resolución.  

 2.5. C/1333/22 CAIXABANK/SA NOSTRA VIDA.  Para conocimiento.  

 2.6. C/1334/22 SONNEDIX / PROYECTOS SOLARES FOTOVOLTAICOS.  

Para conocimiento.  

 2.7. CFT/DE/190/21 BLUE VIKING TARA, S.L. /  I-DE REDES ELÉCTRICAS 

INTELIGENTES S.A.U. (ST PALENCIA 45 KV). Informe de art. 21.  

 2.8. CFT/DE/211/21 GLOBAL MERAPI, S.L.U. Y GLOBAL FACIOLA, S.L.U. 

/  I-DE REDES ELÉCTRICAS INTELIGENTES, S.A.U. ( CAÑADA FV2 Y 

FV3). Informe de art. 21.  

 2.9. CFT/DE/219/21 DISA RENOVABLES, S.L. / E-DISTRIBUCIÓN REDES 

DIGITALES, S.L.U. (PE EL PILÓN I). Informe de art. 21.  

 2.10. CFT/DE/224/21 PIÑERO SUMINISTROS, S.L.  /  I-DE REDES 

ELÉCTRICAS INTELIGENTES, S.A.U. (PSF FV DUERO NORTE ). Informe 

de art. 21.  

 2.11. CFT/DE/019/22 EWD FV III, S.L. / E-DISTRIBUCIÓN REDES 

DIGITALES, S.L.U. (ST MONTILLA 25). Informe de art. 21.  

 2.12. CFT/DE/020/22 RPOWER ESPAÑA, S.L. / E-DISTRIBUCIÓN REDES 

DIGITALES, S.L.U. (RPOWER ECIJA). Informe de art. 21.  

 2.13. CFT/DE/117/22 NORVENTO, S.L. / REE (P.E. COTO DE FRADES ). 

Informe de art. 21.  
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 2.14. CFT/DE/145/22 EDISTRIBUCIÓN REDES DIGITALES, S.L. 

PLANTEADO POR EWD FV III, S.L. Informe de art. 21.  

 2.15. SNC/DE/202/21 EMASP SOCIEDAD COOPERATIVA. Informe de art. 

21.  

 2.16. SNC/DE/212/21 KIPIN ENERGY S.L. Informe de art. 21.  

      2.17.C/1305/22 GRIMALDI / TFB. Para acuerdo 

 2.18. Información de la Dirección de Competencia sobre otros asuntos y 

actuaciones de esa Dirección.  

 3. Asuntos para examen y, en su caso, decisión.  

 3.1. VS/0503/14 FABRICANTES DE TURRÓN.  Para resolución.  

 3.2. S/0299/10 CONSEJO COLEGIOS ODONTOLOGOS Y 

ESTOMATOLOGOS. Para decisión sobre casación.  

 3.3. S/DC/0540/14 ISTOBAL. Para decisión sobre casación.  

 3.4. S/0049/19 ISDIN.  Para acuerdo.  

 3.5. S/0013/20 AUDAX RENOVABLES. Para resolución.  

 3.6. R/AJ/106/22 APPLE. Para acuerdo.  

 4. Ruegos y preguntas.  

 5. Aprobación del acta de la sesión.  
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RELACIÓN DE ACUERDOS ADOPTADOS EN LA  
SESIÓN DE 5 DE OCTUBRE DE 2022 

 
En la sesión celebrada el 5 de octubre de 2022 fueron adoptados los siguientes 
acuerdos: 
 

• Resolución en el expediente C/1330/22 LGI - GLOBANT / LALIGA TECH.  

• Resolución en el expediente C/1332/22 ARCHANGEL ACQUISITIONS II 

/ ARCHANGEL AOC COMPANIES. 

• Acuerdo en el expediente C/1305/22 GRIMALDI / TFB 

• Resolución en el expediente VS/0503/14 FABRICANTES DE TURRÓN. 

• Informe al amparo del art. 21 de la Ley 3/2013, de 4 de junio, sobre el 

expediente CFT/DE/190/21 BLUE VIKING TARA, S.L. /  I-DE REDES 

ELÉCTRICAS INTELIGENTES S.A.U. (ST PALENCIA 45 KV).  

• Informe al amparo del art. 21 de la Ley 3/2013, de 4 de junio, sobre el 

expediente CFT/DE/211/21 GLOBAL MERAPI, S.L.U. Y GLOBAL 

FACIOLA, S.L.U. /  I-DE REDES ELÉCTRICAS INTELIGENTES, S.A.U. ( 

CAÑADA FV2 Y FV3).  

• Informe al amparo del art. 21 de la Ley 3/2013, de 4 de junio, sobre el 

expediente CFT/DE/219/21 DISA RENOVABLES, S.L. / E-

DISTRIBUCIÓN REDES DIGITALES, S.L.U. (PE EL PILÓN I).  

• Informe al amparo del art. 21 de la Ley 3/2013, de 4 de junio, sobre el 

expediente CFT/DE/224/21 PIÑERO SUMINISTROS, S.L.  /  I-DE REDES 

ELÉCTRICAS INTELIGENTES, S.A.U. (PSF FV DUERO NORTE ).  

• Informe al amparo del art. 21 de la Ley 3/2013, de 4 de junio, sobre el 

expediente CFT/DE/019/22 EWD FV III, S.L. / E-DISTRIBUCIÓN REDES 

DIGITALES, S.L.U. (ST MONTILLA 25).    

• Informe al amparo del art. 21 de la Ley 3/2013, de 4 de junio, sobre el 

expediente CFT/DE/020/22 RPOWER ESPAÑA, S.L. / E-DISTRIBUCIÓN 

REDES DIGITALES, S.L.U. (RPOWER ECIJA).  

• Informe al amparo del art. 21 de la Ley 3/2013, de 4 de junio, sobre el 

expediente CFT/DE/117/22 NORVENTO, S.L. / REE (P.E. COTO DE 

FRADES ).  

https://www.cnmc.es/expedientes/c133022
https://www.cnmc.es/expedientes/c133222
https://www.cnmc.es/expedientes/vs050314


 

 

SC/042/22 
RELACIÓN DE ACUERDOS SALA DE COMPETENCIA 

 

 

Comisión Nacional de los Mercados y la Competencia 
C/ Alcalá, 47 – 28014 Madrid - C/ Bolivia, 56 – 08018 Barcelona 
www.cnmc.es 

 5 de 5 

 

• Informe al amparo del art. 21 de la Ley 3/2013, de 4 de junio, sobre el 

expediente CFT/DE/145/22 EDISTRIBUCIÓN REDES DIGITALES, S.L. 

PLANTEADO POR EWD FV III, S.L.  

• Informe al amparo del art. 21 de la Ley 3/2013, de 4 de junio, sobre el 

expediente SNC/DE/202/21 EMASP SOCIEDAD COOPERATIVA.  

• Informe al amparo del art. 21 de la Ley 3/2013, de 4 de junio, sobre el 

expediente SNC/DE/212/21 KIPIN ENERGY S.L.  

• Acuerdo en el expediente S/0049/19 ISDIN. 

• Resolución en el expediente S/0013/20 AUDAX RENOVABLES. 

• Acuerdo en el expediente R/AJ/106/22 APPLE. 

El resto de puntos incluidos en el orden del día fueron conocidos o pospuestos. 

 

https://www.cnmc.es/expedientes/s001320

